ニュースリリース

報道関係者各位

2024年6月26日
株式会社Loco Partners

ホテル・旅館の宿泊予約サービス「Relux」が
「Reluxランキング 2024年上半期編」を発表

～総合ランキング第1位に輝いたのは「西伊豆リゾート 雲と風と」～

　ホテル・旅館の宿泊予約サービス「Relux（リラックス）」（https://rlx.jp）を運営する株式会社Loco Partners（本社：東京都港
区、代表取締役社長：鷲野宏治）は、Reluxに掲載のある宿泊施設を対象とした人気宿ランキング「Reluxランキング 2024
年上半期編」（以下本ランキング）を発表しましたので、お知らせいたします。

■「Reluxランキング 2024年上半期編」について
　2023年11月15日（水）から2024年5月14日（火）までにチェックアウトした宿泊データをもとに選出した「総合ランキング
TOP10」や、Reluxをご利用のお客様から特に高い評価を受けた「満足度の高い宿 TOP10」などを発表する、2024年上半
期の人気宿ランキングです。Reluxに掲載している宿泊施設を対象とし、全25カテゴリにおける上位10施設を選出いたしま
した。

　全国12エリア別人気宿ランキングのほか、夏休みに海への旅行を検討している人にぜひおすすめしたい「オーシャン
ビュー客室のある宿」などを紹介しています。また、よりラグジュアリーな体験ができる「20室以下のラグジュアリーな宿」や、
満足度の高い食の体験ができる「朝食が美味しいホテル」「夕食が美味しい旅館」など、Relux独自のテーマ別ランキングも
併せて発表しました。

　今回、Reluxでは、本ランキングにて受賞した一部の宿泊施設予約で使える「auスマートパスプレミアム会員限定クーポ
ン」を発行しております。詳細はこちら（https://rlx.jp/campaigns/rkg_4crx27e2i5ykmxx/）をご覧ください。

▶「Reluxランキング 2024年上半期編」特設ページ：https://rlx.jp/r/2024/first_half/

https://rlx.jp
https://rlx.jp/campaigns/rkg_4crx27e2i5ykmxx/
https://rlx.jp/r/2024/first_half/

■総合ランキング　https://rlx.jp/r/2024/first_half/

順位 宿泊施設名 所在地

1 西伊豆リゾート 雲と風と 静岡県 沼津市

2 食べるお宿 浜の湯 静岡県 賀茂郡

3 ハレクラニ沖縄 沖縄県 国頭郡

　第1位に輝いた「西伊豆リゾート 雲と風と」は、オーシャンビュー客室のある宿、リゾートホテル、お子さま連れに人気の宿
のほか、伊豆・箱根・熱海エリアの全5部門にて第1位を受賞しました。

■満足度の高い宿　https://rlx.jp/r/2024/first_half/

順位 宿泊施設名 所在地

1 夕日ヶ浦温泉 一望館はなれ櫂 京都府 京丹後市

2 グランドメルキュール南房総リゾート＆スパ 千葉県 南房総市

3 きりしま悠久の宿 一心 鹿児島県 霧島市

　夕日が美しい海沿いに位置する「夕日ヶ浦温泉一望館はなれ櫂」が第1位を受賞しました。お客様からは「接客や食事全
てにおいて満足です。部屋からは見事な夕陽を眺める事が出来ました。」「スタッフの皆様の丁寧であたたかい対応やお気

遣いにとても感謝です。」などのお声が寄せられました。

https://rlx.jp/r/2024/first_half/
https://rlx.jp/r/2024/first_half/

■20室以下のラグジュアリーな宿　https://rlx.jp/r/2024/first_half/luxury/

順位 宿泊施設名 所在地

1 山形座 瀧波 山形県 南陽市

2 あわら温泉 光風湯圃 べにや 福井県 あわら市

3 THE HIRAMATSU HOTELS＆ RESORTS仙石原 神奈川県 足柄下郡

　Reluxが独自に定める「Reluxグレード」においてMUSEUMおよび星3つで、客室数20室以下のホテル・旅館を対象として
集計しています。第1位の「山形座瀧波」は、2023年度上半期ランキングにて東北第1位、20室以下のラグジュアリーな宿
部門で第1位を受賞しており、山形の食と名湯を存分に体験できる隠れ家として支持されています。

■上記以外のRelux独自のテーマ別 ランキング（第1位のみ記載）

テーマ 宿泊施設名 所在地

リゾートホテル 西伊豆リゾート 雲と風と 静岡県 沼津市

シティホテル 清水小路 坂のホテル京都 京都府 京都市

旅館 食べるお宿 浜の湯 静岡県 賀茂郡

オーシャンビュー客室のある宿 西伊豆リゾート 雲と風と 静岡県 沼津市

ビジネスホテル ホテルJALシティ東京 豊洲 東京都 江東区

世界観を愉しむ宿 bar hotel箱根香山 神奈川県 足柄下郡

お子さま連れに人気の宿 西伊豆リゾート 雲と風と 静岡県 沼津市

朝食が美味しいホテル ホテルニューグランド 神奈川県 横浜市

夕食が美味しい旅館 山形座 瀧波 山形県 南陽市

気軽に泊まれる旅館・
リゾートホテル

満ちてくる心の宿 吉夢 千葉県 鴨川市

https://rlx.jp/r/2024/first_half/luxury/

■エリア別人気宿 ランキング（第1位のみ記載）

【ホテル・旅館の宿泊予約サービス「Relux」について】
　Reluxは、特別な旅行体験をお届けする宿泊予約サービスです。Relux審査委員会が選び抜いた、心からおすすめできる
宿泊施設のみをご紹介いたします。Reluxがお届けしたいのは、宿の魅力はもちろん、日々の暮らしでは得られなかった発
見や、人生の豊かさを見直すようなかけがえのない体験です。あなたの人生がより豊かになるよう、わたしたちReluxが特別
な旅行をご提案いたします。

2017年のKDDI株式会社の子会社化以降、auスマートパスを中心としたauブランドの各サービスとのシナジーを強化してい
ます。

・公式サイト：https://rlx.jp
・公式スマートフォンアプリ（iOS,Android）：https://rlx.jp/lp/app/
・公式X：https://x.com/relux_jp（Relux公式）／ https://x.com/inside_relux （Loco Partners広報）
・公式Instagram：https://www.instagram.com/relux_jp/

【会社概要】

名　称　：株式会社Loco Partners
所在地　：東京都港区東新橋2-14-1 コモディオ汐留4F
代表者　：代表取締役社長鷲野宏治

資本金　：4.6億円
設　立　：2011年9月1日
登録番号：東京都知事登録旅行業第 3- 6623 号
事業内容：旅行業

URL　　：https://loco-partners.com/

【本件に関するお問合わせ先】

株式会社Loco Partners 広報担当　E-mail：PR@loco-partners.com

エリア 宿泊施設名 所在地

北海道 HOTEL＆SPA センチュリーマリーナ函館 北海道 函館市

東北 山形座 瀧波 山形県 南陽市

北関東 ザ・リッツ・カールトン日光 栃木県 日光市

首都圏 ラビスタ東京ベイ（共立リゾート） 東京都 江東区

伊豆・箱根・熱海 西伊豆リゾート 雲と風と 静岡県 沼津市

甲信越 THE HIRAMATSU軽井沢 御代田 長野県 北佐久郡

北陸 あわら温泉 グランディア芳泉 福井県 あわら市

東海 アマネム 三重県 志摩市

近畿 神戸みなと温泉 蓮 兵庫県 神戸市

山陰・山陽・四国 湯山荘 阿讃琴南 香川県 仲多度郡

九州 朝霧のみえる宿 ゆふいん花由 大分県 由布市

沖縄 ハレクラニ沖縄 沖縄県 国頭郡

https://rlx.jp
https://rlx.jp/lp/app/
https://x.com/relux_jp
https://x.com/inside_relux
https://www.instagram.com/relux_jp/
https://loco-partners.com/